menti Romani num. 3 et quinque seqq. recitati autographo a tergo inscriptam, in qua hic sese S. Peregrinae virginis et martyris, plumbatis, ut ait, ad mortem caesa, corpus Roma acquisivisse, Labacumque allatum in Excalceatorum civitatis hujus Augustinianorum conventu, cui praerat, anno 1659, die 13 Augusti deposuisse, testatur.

48 Venio nunc ad eam, quam mox dixi, notitiam. His verbis concipitur: Est corpus (S. Peregrinae nimirum) fere integrum cum ampulla vitrea, in qua sanguis sanctae Virginis, extractum, Alexandro VII Pontifice, e cimiterio Priscillae via Salaria una cum nomine S. Peregrinae V. M., quae ferreis catenis pro fide Christi verberata spiritum inter tormenta Deo reddidit: sed, quo imperatore aut praeside passa sit, haec tenus ignoratur. Translationis dies v. Octobris quotannis deinceps duplici primae classis Officio peragitur a Patribus Discalceatis. Paucis sane sat multa, paulo accuratius expendenda, hic tradit Schönlebenus, ac primo quidem ampullam vitream, in qua sit S. Peregrinae sanguis, corpori ejus, apud Augustinianos Excalceatos Labaci asservato, esse adjunctam. Verum unde illa sanguine impleta ampulla? Fuerint forsitan apud sacrum Sanctae corpus in eodem, e quo hoc fuit extractum, sarcophago seu tumulo reperta huicve praefixa?

Sibi in tumulo ampullam vitream,

ampullam vitream, in qua sit S. Peregrinae sanguis, corpori ejus, apud Augustinianos Excalceatos Labaci asservato, esse adjunctam.

E

49 Reverendus admodum pater Simplicianus iterum mox laudatus praeter Notitiam, instrumenti Romani autographo a tergo ex dictis inscriptam, aliam insuper, quam cum Majoribus nostris pariter communicavit Schönlebenus, in instrumenti, Labaci confecti hucque num. 9 et tribus seqq. jam recitati, autographo a tergo signalatam, reliquit; in hac autem, qua sacrum Sanctae corpus, statuæ lignae inclusum, Labaci fuisse aetate sua asservatum, insuper docet, ita commemorat: Venerandum caput (S. Peregrinae scilicet) totum plumbatis contusum, sub capite formatae ex ligno imaginis una cum aliis reliquiis adest; in reliquis membris statuæ lignae alia ossa ac in duobus sigillatis ex viridi serico sacculis etiam de corpore ejusdem Sanctae recondita; sic et terra una cum sanguine Sanctae in charta sigillata, quae in poculo vitreo reperta, quod poculum sanguine rubet, prope caput asservatur: quibus verbis sane, ut parum concinnis, sat aperte indicat, ampullam vitream, sanguine impletam, aut certe tinctam, prope sacrum Sanctae corpus in eodem, e quo hoc fuit extractum, sarcophago seu tumulo fuisse repertam. Et vero cum hujusmodi ampullam, aliunde quam e Sanctae tumulo extractam, sacris ejus reliquiis, Labacum transferendis, Romae fuisse adjectam, credibile non sit, hasque inter illam, quam memorat ampullam, plus semel jam laudatus, qui easdem reliquias attentissime examinavit, P. Simplicianus ab Assumptione haud dubie invenerit, ei utique hic assentiendum apparet, etsi interim ampullae seu poculi vitrei, sanguine tincti, quod in Sanctae tumulo fuerit repertum, nulla omnino vel in binis instrumentis supra huc transcriptis, vel in testimonialibus alteri horum num. 6 insertis Eminentissimi Cardinalis in Urbe vicarii vicegerentis litteris mentio occurrat.